CITTA’ DI CASTELVETRANO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. UEQ de_16 01T, 2015

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito all’Associazione Culturale
“La Compagnia Dei Guardiani del Giglio” per realizzazione manifestazioni
turistiche “Collaboriamo insieme per un sogno: Il Natale di Castelvetrano-
Selinunte” per il periodo natalizio.

L anno duemilaquindici, il giorno lg)  del mese di Ofﬂb“ﬂf in Castelvetrano e
nella Sala delle adunanze, si é riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede I’adunanza il Sig. Aw. Felice Junior Erransa _ nella sua qualita di
e sono rispettivamente presenti e assenti 1 seguent sigg.:

B .
ERRANTE Felice Junior - Sindaco <
CHIOFALO Vincenzo - Assessore x | ]
CALCARA Paolo - Assessore .
SIGNORELLO Girolamo -Assessore | N
STUPPIA Salvatore -Assessore | |

RIZZO Giuseppe - Assessore ¥ |
MATTOZZI Matilde - Assessore | ' S

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. .
[l Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la riunione e invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUMALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione refativa all’oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilitd tecnica ed in ordine alla
regolarita e alla correttezza dell’azione amministrativa,

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile e la-copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 55 dall_a__lﬁ:g]ge n® 142/90 , recepita con L.R. n® 4(8;9&;’hmdi:ﬁcata con L.R.
n.30/2000 hanno espressoparere FAVOREVOLE. -



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa civica Amministrazione, da diversi anni, in occasione dell’approssimarsi
delle festivita natalizie e di fine anno, allestisce un calendario d’iniziative, alcune in sintonia con lo
spirito natalizio, altre volte a creare opportunitad per quanti, sia residenti che non, vogliono
trascorrere momenti ricreativi e di aggregazione sociale;

VISTA listanza, registrata in data 14.10.2015 al n® 37812 del protocollo generale
dell’Ente, con cui I’Associazione Culturale “La Compagnia Dei Guardiani Del Giglio”,
corrente in Castelvetrano, nella via Piemonte, 13, rappresentata dalla presidente, Irene
Cimino, chiede la concessione del patrocinio gratuito e I'intervento finanziario di questo
Ente per la realizzazione della manifestazione denominata “Collaboriamo insieme per un
sogno: il Natale di Castelvetrano — Selinunte” che si svolgera a Castelvetrano dal
28.11.2015 al 06.01.2016 ', come riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto
per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATA la finalita turistica e ricreativa dell’iniziativa, in quanto la stessa
contribuisce a creare opportunitd di promozione turistica e di intrattenimenti sia per i
cittadini, che per 1 visitatori che approfittando delle vacanze natalizie visiteranno il nostro
territorio;

RITENUTO di accogliere in parte la superiore richiesta concedendo il patrocinio gratuito
di questa civica Amministrazione;

ACCERTATA la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto
previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. del 18.08.2000, n® 267, cosi come modificato dall’ art.3
del D.L.n"174/2012;

VISTO [’art. 2, comma 1, lett. d) del vigente Regolamento comunale per la disciplina della
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e ['attribuzione di
vantaggi economici;

A voti unanimi, espressi nei modi di legge:
DELIBERA
Per tufto quanto in premessa esposto e che qui s’intende ripetuto e trascritto:

1. CONCEDERE all’ Associazione «—- —— ———— Culturale “La Compagnia Dei
Guardiani Del Giglio”, corrente in Castelvetrano, nella via Piemonte, 13, rappresentata dalla
presidente, Irene Cimino, il patrocinio gratuito per la realizzazione della manifestazione
denominata “Collaboriamo insieme per un sogno: il Natale di Castelvetrano — Selinunte”
che si svolgera a Castelvetrano dal 28.11.2015 al 06.01.2016, come riportato nella citata
richiesta che si unisce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; i



2. DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa pertanto si
prescinde dal parere reso dal Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria
dell’Ente;

3. RISERVARSI concedere un contributo alla suddetta Associazione per |’allestimento
dell’iniziativa de qua successivamente all’approvazione del bilancio di previsione per I’anno
corrente compatibilmente con le risorse finanziarie assegnate.



-

= LRY AMTAR

VAR
aw ol 2 ¢ Guaedian: del Gigho
Al Sindaco della

ﬂ?ﬂb?‘#& (a1
ELEVETRARD
LAYT 2 Citta di Castelvetrano

- 3 "{";‘)) 1/ 1_7“ __3 Avv. Felice Errante

i
i
Cm i o : B

un-n-....s—.p_ v AN YR oy

Gﬁ'&ﬁa. fstanza per LJ' sostegno daﬂ’e spese di realizzazione delle manifestazioni

T e it

turistiche promosse per il periodo natalizio. Richiesta di patrocinio oneroso
La sottoscritta lrene Cimino, «.. . Lot A ats v oo vonella gualita o kegale
rappresentante della Compagnia de | Guardiani del Giglio, regolarmente costituita, con sede in
ﬂhs&‘fvetmna,
Chiede
la concessione del patrocinio e dellintervente finanziario per il sostegno delle spese db
realizzazione della manifestazione denominata:
Collaboriamo insieme per un sogno:
i Natale di Castelvetrano-Selinunte
che si svolgera a Castelvetrano dal 28 Novem bre 2015 al 6 gennaio 2016,
A seguito dell lstanza, prot. N. 30793 del 24 agosto 2015, allidea progettuale, si allega la seguente
documentazione:
* Dleserizione .:r’:.-:mgﬁm el progetto;

¥ Logo ufliciale adottato per I'Evento;

ki (alendario r_ft'gf:' eventi con cronoprogranima;

& Planimetrie ded fmgfu‘ iteressats cfa'gff events

2 Dichiarazione dimpegno, resa in calce, ad apporre in posizione preminente Jogo

Istituzionale del Comune dif Castefvetrano;
® Pino economico dettagliato del progetto, esponendo i costi dell intervento e dettagliando
il pits possibile le spese previste.
Si riserva df allegare ulteriore documentazione propedeutica alla coronazione della riuscita del progetto.
Castelvetrano, 14 Ottobre 2015

Il Presidente

f@e_ﬁ@i

Associazione Culturafe
La Compagnia Dei Guardiani De! Giglio

vfzancs'ew;-'mw mucﬁ: "3 .gm:&'ﬂmé &gfﬁgfy "
Dede bugals sia Pimonle, 13 - 91022 Custebiskiana - CF. 90019890814



ﬁ*@x $% Compagnia de i Guardiani def Giglo

% Piano finanziario con tabella dﬂﬁ%‘ﬁ:ﬂfﬂ delle voci di costo della
manifestazione (Modalits df copertura delle spese Ha le risorse finanziarie proprie ¢ {J,rm:‘ffr:
richieste a finanziamento)

Le voci sono indicative dei preventivi attualmente in possesso

: Descrizione Costi

i Palio del Giglio 2015 18.000,00 |
Inaugurazione evento (6 dicembre 2015) 2.000,00

 Parata Disney 2.500,00
Chiusura Evento con botti (6 gennaio 2016) - 3.000,00

' Casa di Babbo Natale (40 giorni) ‘ 10.000,00
Allestimento presepi, alberi e manutenzione | 4.500,00 [
Intrattenimento per tutto il periodo, | |
con artistt, spettacoli, mostre, ecc 25.000,00
Premi ed attestati per concorsi, gare, tornei 2.000,00
Fiere, villaggi epocali, sagre e mercatini | 20.000,00 |
Spese per imprevisti 5.000,00 |

Nofeg?b luminarie, palchi, stand, service audio-| 12.000,00
video, flodiffusione, ecc.
Materiale promo-pubbilcitario 5.000,00

Totale 104.000,00

A copertura dei costi resta la richiesta dell’ indicativa somma di 645,00 euro per giornata di
eventi, che t'cjuu'w:fe al costo medio g:r'ornar'fr:m del finanziamento a Voi richiesto.

Essendo ancora in attesa df ulteriori preventivi, anche se ¢ costi dovessero essere supfrr'on' alfe
nostre aspeftative, blocchiamo si da ora il contributo  richiesto a questa [llustrissima
Amininistrazione, non pesando ulteriormente sulle casse comunali,

Restano esclusi dal nostro piano finanziario, a carico dell Amministrazione, le lfuminarie
pubbliche, ],;umrr' luci, suoli pubblici e SIAE.

Si vesta a Vs completa disposizione per tutti | chiarimenti che richiede il vasto programma.

ffuacmfma Cburall "ﬁ.ﬂ’m ci‘..bf'lgrfffm”
Bade Panale sin Pramanka 18 - 81099 Ponkafaabesnn - (OF G001 GA9OR1E



